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(Kort bemærkning). 

Behnke (FP): 
Blot en kort bemærkning til hr. Jimmy Stahr: 

Vi så absolut helst, at vi fik lokalradioområdet, 
ja, fik hele æterområdet fuldstændig liberalise- 
ret og frit. Vi så helst, at der ikke var nogen of- 
fentlige fonde osv., men det er der ikke flertal 
for i Folketinget. Derfor må vi hjælpe til med 
vore stemmer, så vi i det mindste kan få rekla- 
mer indført i lokalradioerne fra august i år. 
Hellere at lokalradioerne får 90 pet. rekla- 
meindtægter, end at de ingen reklameindtægter 
får. 

Men jeg forstår godt, at Socialdemokratiet er 
sur i denne sag, for Socialdemokratiet har in- 
gen indflydelse haft på forslaget, Socialdemo- 
kratiet har ingen andel i den andenbehandling, 
der foregår i dag, og den tredjebehandling, der 
foregår på torsdag. 

Fremskridtspartiet har derimod fået indfly- 
delse på forslagene, og vi har gjort forslagene 
bedre, end de var ved førstebehandlingen. Og 
det i sig selv er vel nok til at få hr. Jimmy Stahr 
til at begynde at spise figenbladet. 

Marianne Jelved (RV): 
Det er beundringsværdigt, at hr. Jimmy 

Stahr sætter sig så godt ind i Det Radikale Ven- 
stres partiprogrammer. Det fremgik af hr. Jim- 
my Stahrs bemærkninger heroppefra, at ved at 
læse disse radikale partiprogrammer kan man 
se, at Det Radikale Venstre har svigtet enhver 
sag. 

Jeg må bede hr. Jimmy Stahr om dokumenta- 
tion, for det, der fulgte efter og skulle forestille 
dokumentation, refererede ikke til noget som 
helst radikalt partiprogram, men til en forestil- 
ling i hr. Jimmy Stahrs forestillingsverden om, 
hvad Det Radikale Venstres kulturpolitik er. 

(Kort bemærkning). 

Poulsgaard (FP): 
Vi afskaffede faktisk ridefogden for 200 år si- 

den, men han er kommet igen med pisk og svø- 
be og det hele. Vi kunne jo her høre hr. Jimmy 
Stahr sige: Hvis de tv-selskaber tager bare en 
lille smule reklamer ind inden 1. marts, så skal 
vi komme efter dem med bål og brand. 

Hvornår er Socialdemokratiet blevet så lov- 
lydigt? Når det f.eks. gælder Christiania og de 
ulovlige værtshuse derude, har man da været 

meget large med at se igennem fingre med det, 
men her slår de til. 

Connie Hedegaard (KF): 
Hvor Socialdemokratiets ordfører taler om 

figenblade, vil jeg i stedet tale om en lettelsens 
dag, en lettelsens dag for de nærradioer, som 
nu kan se frem til på torsdag at få en lov, de 
længe har længtes efter, og en lettelsens dag for 
os andre, som vel snart kan begynde at tale med 
lokalradiofolket om andet, end hvornår rekla- 
mer måske bliver tilladt. 

Når hr. Jimmy Stahr er kommet til at tale så 
meget om figenblade, så er det vel, fordi det er 
noget, hr. Jimmy Stahr har måttet lede temme- 
lig desperat efter siden i fredags; for når hr. 
Jimmy Stahr siger, at det er os andre, der er 
skyld i, at nærradioerne har måttet henslæbe 
måneder, ja, efterhånden år med at vente på re- 

-klametilladelsen, så er det faktisk historiefor- 
vanskning. 

Først gik Socialdemokratiet imod reklamer. 
Så blev arbejderbevægelsen med dens radio- og 
tv-kanaler mere og mere involveret i lokalra- 
diomediet og lokal-tv-mediet. Efterhånden 
syntes man vel, at millionerne rullede vel ha- 
stigt, så efterhånden begyndte man at gå ind for 
reklamer. Det gjorde Socialdemokratiet så og- 
så langsomt, men man fastholdt dog ønsket om 
statsstøtte. 

Når vi nu diskuterer ændringsforslagene, un- 
drer det mig egentlig -  når hr. Jimmy Stahr nu 
meddeler, at Socialdemokratiet stemmer imod 
fonden -  hvor så egentlig Socialdemokratiets 
forslag er til at hjælpe de små stationer, de 
græsrodsstationer, som man har talt så varmt 
for. Jeg kan ikke finde noget ændringsforslag, 
hvor Socialdemokratiet i det mindste fasthol- 
der sit ønske om statsstøtte. 

Men hr. Jimmy Stahr ved jo godt, at når fon- 
den er med, så er det netop udtryk for, at den 
daværende og den nuværende regering gennem 
forårets forhandlinger har forsøgt at skabe et 
bredt grundlag for et forlig, for at vi kunne få en 
hurtig løsning, inden Folketinget gik på som- 
merferie. 

Jeg håber, at SF med sin stemme for fonden 
kan bekræfte, at der faktisk er en naturlig sam- 
menhæng mellem forløbet og slutresultatet, 
som det ligger her, vel at mærke for dem, der 
altså interesserer sig for nærradioernes fremtid 
og for deres overlevelse med en mangfoldighed 
på området. 


